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N:o 141.

Uppläst och godkänd hos Riksdagens Första Kammare den 12 maj 1907. 
— — — — — Andra Kammare den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående anslag till bestridande af 

kostnaden för en tullbehandlings- och upplysningsbyrå inom ge
neraltullstyrelsen.

(Statsutskottets utlåtande n:o 117.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 32) af den 1 sistlidne 
februari har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag föreslagit Riks
dagen att, under förutsättning af bifall till det i proposition (n:o 31) 
nämnda dag innefattade förslag till förordning angående rätt att hos 
generaltullstyrelsen erhålla upplysning rörande tullbehandling af varor, 
afsedda att till riket införas, till bestridande af kostnader för en tull
behandlings- och upplysningsbyrå inom generaltullstyrelsen å extra 
stat för år 1908 anvisa ett belopp af 36,750 kronor, att utgå direkt af 
tullmedlen, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att låta förskottsvis under 
år 1907 utanordna en tredjedel däraf, eller 12,250 kronor.

Riksdagen vill till en början erinra därom, att Eders Kungl. 
Maj:ts ofvan omförmälda proposition n:o 31, med förslag till förordning 
angående rätt att hos generaltullstyrelsen erhålla upplysning rörande 
tullbehandlingen af varor afsedda att till riket införas, vunnit Riks
dagens bifall med allenast en i förelagets § 4 vidtagen förändring be



fräsande rätten att anföra besvär öfver generaltullstyrelsens beslut i 
vissa hithörande frågor. Då såväl förslaget Bom Riksdagens beslut utgå 
från den förutsättningen, att ifrågavarande upplysningar skola lämnas 
vederbörande genom en för ändamålet särskild! inrättad byrå bos ge
neraltullstyrelsen, är alltså frågan härom genom Riksdagens berörda 
beslut i princip afgjord, och bär Riksdagen nu endast att yttra sig 
om byråns organisation och de för densamma beräknade kostnader. I 
förstnämnda afseende har Riksdagen, som delar den af departements
chefen uttalade åsikt om vikten af att byrån redan från början utrustas 
med nödiga arbetskrafter och sammansättes så, att allmänheten må 
kunna påräkna såväl en sakkunnig granskning som ock en snabb be
handling och expedition af inkommande ärenden, icke funnit något att 
erinra vare sig mot det föreslagna antalet tjänstemän och betjänte, 
eu byråchef, eu sekreterare, två byråassistenter, en registrator och 
aktuarie samt tvä vaktmästare, eller mot att de båda byråassistenterna 
uppföras i andra lönegraden. De för ifrågavarande personal föreslagna 
löneförmåuer, som motsvara de för tjänstinnehafvare af enahanda grad 
inom generaltullstyrelsen bestämda löner, hafva ej heller gifvit Riks
dagen anledning till erinran. Jämväl synes, på sätt departementschefen 
uttalat, rätt till semester böra tillerkännas byråns tjänstemän.

På grund af hvad sålunda anförts har Riksdagen till bestridande 
af kostnaden för en tullbehandlings- och upplysningsbyrå inom general
tullstyrelsen å extra stat för år 1908 anvisat ett belopp af 36,750 kro
nor, att utgå direkt af tullmedlen, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att 
låta förskottsvis under år 1907 utanordna en tredjedel däraf, eller 
12,250 kronor.

Stockholm den 13 maj 1907.
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Med undersåtlig vördnad.


